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Drodzy Mieszkańcy Gminy Czaplinek! 

 
Z  okazji nadchodzącego Nowego 2019 Roku 

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i pomyślności.  
Niech Nowy Rok będzie czasem radości, pokoju oraz realizacji planów i zamierzeń.  

Wszystkim mieszkańcom oraz gościom, którzy powitają Nowy Rok  
w naszej gminie  życzymy udanej, szampańskiej zabawy. 

 
   Pzewodniczący  Rady Miejskiej                     Burmistrz Czaplinka 

                                    Michał Olejniczak                                 Marcin Naruszewicz             



Początek trasy  - ul. Moniuszki 

Czaplinecka Grupa Biegowa „Rundorfina” Rozgrzewka pod kierunkiem Justyny Kuzio 

Zastępca burmistrza Zbigniew  Dudor  czekał na zawodników na mecie 

VIII Gminna Gala Wolontariatu 

 

Wyróżniona Pani Mirosława Gawrońska Wyróżniony Pan Leszek Repecki 

Wyróżniony Pan Wiesław Spera Wyróżniona Pani Marcela Bzdyrek 

Wyróżniony  Pan Romuald Czapski Wyróżniona  Pani Aleksandra Ławrukiewicz 

Statuetki „Anioł Wolontariatu” Goście VIII Gminnej Gali Wolontariatu 
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5 grudnia br. w Czaplineckim Ośrodku Kultury już po raz ósmy odbyła się Gminna Gala Wolontariatu. Niezwykły moment po-

dziękowań ludziom, którzy zazwyczaj stoją w cieniu, ale swoim sercem i zaangażowaniem sprawiają, że życie innych staje się lep-

sze. W tym roku aż 35 osób odebrało statuetki Wolontariusza 2018.   

Coroczna gala i towarzyszące jej wręczanie statuetek aniołów odbywa się w Czaplinku od 2011 roku. W ciągu tych kilku lat 

uhonorowanych zostało dziewięćdziesięciu czterech wolontariuszy. 

Tegoroczną Galę poprowadziły wychowanki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego - Wiktoria i Anita, którym idea wolon-

tariatu jest bardzo bliska z racji włączania się MOW-u w wiele imprez na terenie naszej gminy poprzez nieodpłatną pomoc.  

Oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz. W swoim wystąpieniu wyraził on uznanie wobec nie-

zwykłej postawy czaplineckich wolontariuszy, gdyż swoją pracę wykonują z potrzeby serca, nie oczekując za nią wynagrodzenia. 

Jednocześnie złożył podziękowania wszystkim dotychczas wyróżnionym za ich zaangażowanie na różnych płaszczyznach życia spo-

łecznego, za ich działalność charytatywną i wolontariacką. W swoim wystąpieniu wspomniał również o inicjatorce odbywającej się 

od 8 lat Gali Wolontariatu pani Katarzynie Getce.   

Nadszedł czas odczytania nazwisk, tych, którzy w mijającym roku zasłużyli na wyróżnienie. Statuetki oraz symboliczną różę 

wraz z gratulacjami i podziękowaniami wręczał Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz.   

W tym roku tytuł Wolontariusza otrzymali:  

Szymon Lorkiewicz, Marcin Badziągowski, Andrzej Kuśmider, Magdalena i Krzysztof Cichaczewscy, Aleksy Waszajło, Zyg-

munt Skibicki, Józef Tynny, Czesława Hamerska, Leszek Repecki, Bożena Superlak, Michał Kryczka, Anna Welk, Bronisława 

Astramowicz, Jan Krupa, Mirosława Gawrońska, Tomasz Suska, Stanisław Oleszkiewicz, Ireneusz Gacki, Dorota Buca, Aleksandra 

Ławrukiewicz, Arkadiusz Szczepański, Sławomir Juszczak, Franiczek Kuzio, Barbara Krupka, Romuald Czapski, Wiesław Spera, 

Jadwiga Fulczyńska, Jerzy Latosiński, Wiesław Sobol, Katarzyna Getka, Małgorzata Andreasik, Adam Olkowski, Radosław Dawi-

dowicz, Marcela Bzdyrek. 

Uroczystość miała też piękną oprawę artystyczną – dla gości wystąpiła Aleksandra Pita, uczennica Ogniska Muzycznego w Cza-

plinku, rozwijająca swe talenty pod kierunkiem pana Jerzego Bogaleckiego.  

Na zakończenie VIII Gali Wolontariatu zrobiono wspólne pamiątkowe zdjęcie, a następnie wszyscy obecni udali się na mały 

poczęstunek.  

Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji VIII Gminnej Gali Wolontariatu składamy Anicie i Wiktorii, wychowankom 

MOW Czaplinek, Aleksandrze Picie oraz panu Jerzemu Bogaleckiemu, a także pracownikom Czaplineckiego Ośrodka Kultury. 

 
Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki 

 

 Wolontariusze 2018 roku 



RADA MIEJSKA 
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INFORMACJA Z II SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

W dniu 30 listopada 2018 r. odbyła się II Sesja Rady Miej-
skiej, kadencji 2018 - 2023. Sesję prowadził Pan Michał Olejni-
czak – przewodniczący Rady Miejskiej.  

Na Sesji podjęto:  
 
1) uchwałę w sprawie powołania komisji skarg, wniosków  

i petycji Rady Miejskiej w Czaplinku. W skład osobowy tej 
komisji weszli Radni: Krystyna Kryczka, Wacław Mierzejew-
ski, Władysław Wojtowicz – podjęto 14 głosami „za” w obec-
ności 14 radnych. 

2) uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czaplinku. Przewodniczącym komisji został Radny 
Marcin Czerniawski. Natomiast w skład tej komisji weszli Rad-
ni: Maciej Bernat, Aleksandra Ławrukiewicz, Sebastian Matu-
łojć, Władysław Wojtowicz – podjęto 13 głosami „za” w obec-
ności 14 radnych. Radny Marcin Czerniawski nie brał udziału  
w głosowaniu;   

3) uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 
dla Burmistrza Czaplinka - podjęto 12 głosami „za”, przy  
2 głosach ,,wstrzymujących się'' (Radni: Tomasz Marciniak, 
Maciej Bernat) w obecności 14 radnych; 

4) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/331/17 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 września 2017 r. w spra-
wie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czapli-
nek - podjęto 13 głosami „za”, przy 1 głosie ,,wstrzymującym 
się'' (Radny: Sebastian Matułojć) w obecności 14 radnych;  

5) uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Czaplinku, którą przyjęto 14 głosami „za” w obec-
ności 14 radnych. 

 
Rada Miejska w Czaplinku wyłoniła ze swojego grona na-

stępujące komisje stałe:  
 

 Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w skła-
dzie: (radni: Ewa Sobczak, Anna Kucharczyk, Anna Minkie-
wicz, Aleksandra Ławrukiewicz, Szymon Pastuszek, Maciej 
Bernat, Wacław Mierzejewski).   
 Komisję Finansów i Budżetu w składzie: (radni: Sob-
czak Ewa, Anna Minkiewicz, Marcin Czerniawski, Sebastian 

Komisję Organizacyjną, Rozwoju i Infrastruktury Gminy 
Czaplinek — w jej skład weszło 12 radnych. Radny Wacław 
Mierzejewski nie wyraził zgody na pracę w tej komisji.  

W związku z tym, że Pan Jarosław Tarnow-
ski zrzekł się mandatu radnego, odbędą się 
wybory uzupełniające. Wówczas osoba, któ-
ra uzyska mandat radnego po wyrażeniu 
zgody na pracę w ww. komisji, zostanie do 
niej dopisana.    
      Następnie przystąpiono do głosowania 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej Powiatowi Drawskiemu w roku 
2018, którą podjęto 14 głosami „za” w obec-
ności 14 radnych. 
 
      Na wniosek Burmistrza do porządku 
obrad wprowadzono projekty uchwał w spra-
wie: 
- podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do  przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób objętych wieloletnim rządowym pro-
gramem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 - podjęto 14 głosami „za” w obecności 14 radnych, 
- określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci pro-
duktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządo-
wym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 - podjęto 14 głosami „za” w obecności 14 radnych, 

- zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2018 r. - podjęto 
14 głosami „za” w obecności 14 radnych, 

- wyznaczenia przedstawicieli Gminy Czaplinek do Zgro-
madzenia Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego - podję-
to 14 głosami „za” w obecności 14 radnych.  

 
Anna Burdziuk  
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

  
INAUGURACYJNA SESJA RADY POWIATU 

DRAWSKIEGO 
 

W dniu 23 listopada 2018 r. odbyła się I Inauguracyjna sesja 
Rady Powiatu Drawskiego podczas której zostały wybrane wła-
dze Powiatu Drawskiego na kadencję 2018 - 2023. 

Przewodniczącą Rady Powiatu Drawskiego została Urszula 
Ptak, zaś Wiceprzewodniczącymi Karol Korczyński i Barbara 
Głowacka. Starostą Drawskim został Stanisław Cybula, zaś Wi-
cestarostą Mariusz Nagórski. Podczas sesji zostali również wy-
brani członkowie Zarządu Powiatu: Waldemar Włodarczyk - 
etatowy członek Zarządu oraz Zbigniew Dudor - członek Zarzą-
du. Obecna kadencja samorządu powiatowego trwać będzie  
5 lat.  

 
Źródło: Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim 

Obrady II Sesji Rady Miejskiej 
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STRAŻ MIEJSKA, ZGK, RESCUE 

WSPÓLNE PATROLE STRAŻY MIEJSKIEJ, STRAŻY LEŚNEJ I POLICJI 

W ostatnim czasie w gminie Czaplinek nasilono wspólne patrole Straży Miejskiej, Straży Leśnej i Policji. Do działań wykorzy-
stywano drona. 

Jednym z powodów wspólnych patroli jest poszukiwanie zastawionych nielegalnych pułapek na zwierzynę. Wnyków służby 
poszukiwały także przy pomocy drona. A obszarem poszukiwań objęto rejon Nadleśnictwa Czaplinek w obszarze gminy Czaplinek. 

Straż Miejska w Czaplinku dokumentowała 
także z powietrza wcześniej wykryte nielegalne 
wysypiska.  

Uwagę mundurowych zwróciła nielegalna 
wycinania drzew, w tym choinek. Podczas patroli 
obserwowano wjeżdżające pojazdy do lasu i bez-
pańsko biegające psy. 

„W ubiegłym miesiącu mieliśmy wspólną 
akcję także z Państwową Strażą Rybacką z Wał-
cza patrolującą jezioro Drawsko. Na wyspie Bie-
lawie poszukiwani byli kłusownicy "namierzeni" 
przez PSR. W poszukiwaniach uczestniczyła tak-
że Policja” – informuje Krzysztof Leśniowski, 
komendant Straży Miejskiej w Czaplinku. 

 
Adam Cygan 
Drawskie Strony Internetowe Nielegalne  wysypisko  śmieci na działce gminnej 

CZYSZCZENIE ZBIORNIKÓW 
 
Zapewnienie należytej jakości wody dostarczanej odbior-

com (konsumentom), należy do obowiązków przedsiębiorstw 
wodociągowo-kanalizacyjnych a nadzór nad jakością wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi sprawują organy Pań-
stwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Chcąc wywiązać się z w/w obowiązku ZGK w Czaplinku 
Sp. z o.o. zaplanowała  na grudzień 2018r. czyszczenie zbiorni-
ków retencyjnych na dwóch ujęciach wody w m.: Czaplinek  
i Czarne Wielkie. Prace zostały wykonane w dniach 4-5 grudnia 
przez firmę Hydrochemia, która specjalizuje się w dezynfekcji 
zbiorników wody przeznaczonej do spożycia. Realizacja została 
przeprowadzona tzw. "metodą płynną", poprzez spłukiwanie, 
natrysk środków chemicznych do czyszczenia oraz dezynfekcji  
i wycieranie specjalnymi gąbkami. Czyszczenie i dezynfekcja 
zostały wykonane atestowanymi i bezpiecznymi dla ludzi i śro-
dowiska środkami chemicznymi. Mamy nadzieję, że prace te 
pozwolą mieszkańcom cieszyć się zdrową wodą, o dobrej jako-
ści. Poniżej podajemy rady jak najlepiej zadbać we własnym 
zakresie o jakość wody z wewnętrznej instalacji wodociągowej: 

• należy regularnie czyścić krany i akcesoria wodne zdej-
mując perlatory i sitka umocowane na końcówkach w celu usu-
nięcia kamienia i zanieczyszczeń, 

• raz w roku należy dokonać czyszczenia wnętrza zbiorni-
ków służących do magazynowania wody, również bojlerów, 

• w przypadku dłuższej stagnacji wody i jej nie używania 
należy pamiętać o przepłukaniu instalacji przed ponownym ko-
rzystaniem z wody, 

• zachować odpowiedni odstęp lub izolację pomiędzy rura-
mi wody ciepłej i zimnej, 

• utrzymywać temperaturę wody w kranach wody ciepłej 
powyżej 55°C a zimnej poniżej 20°C. 

 
Małgorzata Żaczek 
zastępca kierownika wydziału wodociągów i kanalizacji 

KAŻDY MOŻE BYĆ RATOWNIKIEM"  
- PODSUMOWANIE 

 
 Od kwietnia 2018 r. w Gminie Czaplinek realizowany był 

projekt: "Każdy może być RATOWNIKIEM", którego autorami 
są członkowie RESCUE CZAPLINEK oraz Stowarzyszenie 
"Aktywna Szkoła" przy ZSP w Czaplinku. Dzięki projektowi 
udało się dotrzeć do przedszkolaków i uczniów szkół podstawo-
wych z Broczyna i Czaplinka, mieszkańców gminy Czaplinek,  
a także seniorów i osób niepełnosprawnych. Współpracowali-
śmy ze Stowarzyszeniem "Otwórzmy Serca", Polskim Związ-
kiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Klubem Abstynenta 
"Ametyst", Klubem "Senior+" oraz Klubem Seniora. Przeszkoli-
liśmy 1350 osób z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz 
przebadaliśmy 250 osób dorosłych w kierunku wczesnego wy-
krycia nadciśnienia tętniczego i cukrzycy. 

 "Każdy może być RATOWNIKIEM" to zadanie publiczne 
współfinansowane ze środków Gminy Czaplinek.  

 Szczególne podziękowania kieruję do licealistów-
ratowników RESCUE CZAPLINEK za niesamowite zaangażo-
wanie oraz ogrom czasu poświęconego na realizację projektu.. 

Z ratowniczym pozdrowieniem i szacunkiem 
        
 Jarosław Tarnowski, Rescue Czaplinek 

Zajęcia z profilaktyki w Klubie Senior+ 



NIERUCHOMOŚCI 
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  

OGŁASZA  USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

n a  d z i e r ż a w ę :  

nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Kluczewo, oznaczonej działką nr 73/1 o powierzchni 

0,0800 ha zabudowanej budynkiem byłej hydroforni o powierzchni zabudowy 70 m2 (powierzchnia użytko-

wa 57,41 m2). 
 

• Klasa gruntu: PsV. 

• Okres dzierżawy: 3 lata. 

• Przeznaczenie dzierżawy:  budynek i grunt na cele gospodarcze. 

• Wywoławcza wysokość miesięcznego czynszu dzierżawnego: 100,00 zł + 23% VAT, 

• Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 100,00 zł. 

• Ustalony w przetargu, miesięczny czynsz dzierżawny będzie płatny w terminie do 10 dnia każde-

go miesiąca. 

• Stawka czynszu podlegała będzie corocznej waloryzacji o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen 

towarów  

i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni. 

 

Przetarg odbędzie się 

10 stycznia 2019 r.  

o godz. 10.00  

 

w siedzibie  

Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku, ul. Rynek 6 

Warunki udziału w przetargu:  

 

• wpłata wadium na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008  

w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 07 stycznia 2019 r.  

W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. W przypadku uchylenia się od zawarcia 

umowy dzierżawy wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego, 

• osoba biorąca udział w przetargu nie może posiadać zadłużenia wobec Gminy Czaplinek.  

  

    WydzierżawIający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny. 

 

INFORMACJE TEL. (94) 3726259,   (94) 3726214    e-mail:  nieruchomosci@czaplinek.pl       

 
     Edyta Jawdyńska 
     inspektor ds. obrotu nieruchomościami  

     



SPORT 
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ZMAGANIA CZAPLINECKICH SIATKAREK 
 
Sezon siatkarski trwa. Czaplineckie zawodniczki, trenujące 

pod okiem Krzysztofa Rosiaka stają w szranki z drużynami  
z terenu całego województwa. 

23 listopada br. w Koszalinie rozegrały III kolejkę woje-
wódzkiej ligi kadetek. Tym razem zmierzyły się z MKS Kosza-
lin. Wynik spotkania to 3:0 (23,22,16) dla drużyny koszaliń-
skiej. Mimo niekorzystnego wyniku był to bardzo dobry mecz. 
Nasze siatkarki w dwóch pierwszych setach walczyły dzielnie, 
nie ustępując starszej i bardziej doświadczonej drużynie. 
Wszystkim dziewczynom należą się słowa uznania za walkę  
i zaangażowanie podczas meczu.  

2 grudnia br. w Kołobrzegu nasze młodziczki rozegrały 
kolejne spotkania ligowe. Tym razem zmierzyły się z drużyna-
mi MKS "Mieszko" Połczyn-Zdrój oraz GTS "Plas" Gryfice.  

się w środku stawki zajmując miejsce 6, natomiast ich starsze 
koleżanki z "4" zajęły 3 miejsce ustępując zespołom z Koszali-
na i Chwaszczyna. 

Tego samego dnia w hali widowiskowo - sportowej w Cza-
plinku nasze młodziczki i kadetki rozegrały Mikołajkowy Tur-
niej Piłki Siatkowej dziewcząt. Po rozegraniu 4 spotkań, z bi-
lansem 2-2, zajęły 3 miejsce, zwyciężając dwa zespoły z Miast-
ka, a ustępując dziewczynom z UKS Volley Wałcz oraz star-
szym koleżankom z Salos Czaplinek. Najlepszą zawodniczką  
w naszym zespole wybrano Roksanę Waszajło. 
       W czaplineckim Klubie Piłki Siatkowej trenują: Wiktoria 
Sobala, Ola Gabryś, Patrycja Kuzio, Ania Ścisłowska, Beata 
Kalka, Ola Kaczir, Roksana Waszajło, Lidka Michaliszyn, 
Martyna Oleszkiewicz, Oliwia Cichaczewska, Marysia Rachu-
ta, Maja Waszajło, Justyna Nagórska, Nikola Uszakiewicz, Ala 
Panek, Oliwia Swędzikiewicz, Martyna Wójtów, Jula Wyso-
czańska, Marysia Chmura, Jula i Zuzia Krasoń, Zuzia Zalew-
ska, Hania Jakubowicz, Wiktoria Rylik, Wiktoria Chrościcka, 
Amela i Maja Dąbrowieckie, Wiktoria Rylik.  

Z całego serca gratuluję dziewczynom gry, walki i zaanga-
żowania podczas spotkań, wierzę, że porażki wzbogacają ich 
doświadczenie i mogą przyczynić się do późniejszych zwy-
cięstw. 

Warto dodać, że w klubie działa też grupa dzieci z klas  
I-III, dla której prowadzone są zajęcia ogólnorozwojowe połą-
czone z zabawą i ukierunkowaniem na piłkę siatkową. Wszyst-
kie treningi odbywają się w poniedziałki i czwartki w hali wi-
dowiskowo – sportowej.  

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych! 
 
Krzysztof Rosiak 
trener KPS Czaplinek 

W pierwszym spotkaniu przeciwko zespołowi z Połczyna-
Zdroju zagrały bardzo nieskutecznie. Zabrakło koncentracji, co 
przełożyło się na nerwową końcówkę. Mimo słabszej kondycji 
wygrały 2:1.  

W drugim meczu tego popołudnia zmierzyły się z Plasem 
Gryfice. Od początku czaplineckie zawodniczki grały pewnie  
i były bardziej zmotywowane, dzięki czemu zwyciężyły 2:0.  
        7 grudnia br. w hali widowiskowo - sportowej w Czaplinku 
nasze kadetki rozegrały kolejne ligowe spotkanie. Tym razem 
ich rywalkami były dziewczyny z PLAS Gryfice. Mecz dobry, 
przez dłużą część bardzo wyrównany. Niestety w końcu nasze 
dziewczyny uległy 3:0. Czaplineckie siatkarki stawiając opór 
bardziej doświadczonym i starszym koleżankom, rozegrały naj-
lepszy mecz w sezonie.  

W sobotę 8 grudnia br. w Szczecinku rozegrano Ogólno-
polski Mikołajkowy Turniej mini siatkówki.  Nasze siatkarki 
miały bardzo udane występy. W kat.'3' nasz   zespół   uplasował  

 Czaplineckie siatkarki z pucharami 

ZAPRASZAMY NA LODOWISKO 
 

Lodowisko to jeden z obiektów Gminy Czaplinek, zarządza-
nych przez Referat Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego.  
W pełni bezpieczne, zawsze z przygotowaną taflą zarówno dla 
tych, którzy traktują łyżwiarstwo typowo rekreacyjnie, jak i dla 
tych, którzy na łyżwach jeżdżą bardzo dobrze. 

Lodowisko jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 -  21.00. 

W godzinach od 8:00 do 15:00 z lodowiska korzystają bez-
płatnie szkoły i grupy zorganizowane. Po godzinie 15:00 lodo-
wisko jest dostępne dla wszystkich chętnych. 
W soboty, niedziele i święta lodowisko czynne jest od godz. 
12:00 do 21:00. 

Istnieje możliwość ostrzenia łyżew. 
      Informacje szczegółowe: 

ul. Wałecka 49 35, 78-550 Czaplinek 
tel. 502 182 355 

 
Janina Gąszcz  
Referat Sportu i Rekreacji 

Czaplineckie zawodniczki  w Kołobrzegu 
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MIKOŁAJKI W KS IRAS 
 
     W niedzielę, 2 grudnia, Święty Miko-
łaj odwiedził młodych zawodników klubu 
sportowego Iras Czaplinek. Mikołajki 
rozpoczęły się o godzinie 9:30 w hali wi-
dowiskowo – sportowej. Było to już trze-
cie tego typu spotkanie, na którym 
wszystkie dzieci z klubu mogły spotkać 
się razem w jednym miejscu. Mikołajki 
rozpoczęły się od prezentacji wszystkich 
zespołów klubu oraz ich trenerów.  
W oczekiwaniu na Św. Mikołaja zawod-
niczki i zawodnicy z klubu wzięli udział 
w licznych konkurencjach przygotowa-
nych przez trenerów.  
    Zaraz po sportowych emocjach, już po 
raz drugi, wręczonostatuetki rodzicom, 
którzy pomagają i bezinteresownie wspie-
rają nasz klub. Należy zaznaczyć, iż to 
trenerzy wytypowali rodziców do nagro-
dy. Trener Ariel Gondek, nominował pa-
na Radosława Pawłowicza, trener Krzysz-
tof Bołdysz nominował panią Ilonę Sepio-
tek, trener Piotr Kibitlewski nominował pana Adama Marczaka, trener Krzysztof Panek nominował panią Dorotę Hopę, trener Da-
riusz Łacny nominował pana Waldemara Chrzanowskiego i trener Kuba Łacny nominował pana Macieja Bernata. 
     Uroczystego wręczenia dokonała prezes KS IRAS, pani Dorota Buca. Po tej uroczystości  do hali przybył długo oczekiwany Mi-
kołaj, przywitał się z dziećmi, po czym nadeszła upragniona chwila – rozdanie prezentów. Każde z dzieci zapewniało Mikołaja, że 
było grzeczne i zasługuje na podarunek z jego rąk. Wszystkie dzieci były szczęśliwe i z uśmiechem zapraszały go za rok. Na koniec 
spotkania z Mikołajem, każdy zespół stanął do zdjęć grupowych z panią prezes Dorotą Bucą. Na koniec, wszyscy wspólnie stanęli-
śmy do zdjęcia klubowego. 
     Dziękujemy trenerom, rodzicom oraz wszystkim tym, którzy zaangażowali się i pomogli w organizacji całej imprezy. 
 
    Waldemar Chrzanowski 
    KS IRAS CZAPLINEK 

      Nazywam się Karolina Karolewicz, jestem mieszkanką Cza-
plinka i dwukrotną zdobywczynią drugiego miejsca w Pucharze 
Polski  Cross Country w klasie Quad 2k Junior. Brzmi poważ-
nie, prawda? I trochę nieprawdopodobnie? Często spotykam się 
z taką opinią. Ludzie się dziwią, że taka drobna i skromna 
dziewczyna z małego miasteczka może pokonywać w bardzo 
trudnych wyścigach quadowych „poważnych” męskich zawod-
ników. A jednak tak się dzieje już od kilku lat. Wszystko jest 
możliwe, gdy człowiek ma pasję. Pozwolą Państwo, że podzielę 
się kilkoma informacjami o tym, jak przebiegł mi ostatni rok. 

     Sezon 2018 mogę zaliczyć do udanych, mimo, że wystarto-
wałam w niewielu zawodach. Ten rok zaczęłam miłym akcen-
tem, ponieważ udało mi się nawiązać współpracę z lokalnym 
serwisem motocyklowym Moto Renovatio, który obiecał wspie-
rać mnie w naprawach quada, koniecznych po niemal wszyst-
kich zawodach, a także po wielu treningach. Patronat medialny 
nade mną objął portal „Ścigacz.pl”.  Udało mi się również po-
zyskać sponsorów na ubranie termoaktywne od „Gmoto.pl”, 
gogle firmy „100%”  i rękawice Leatt, a także olej i inne pro-
dukty marki Ipone do pielęgnacji sprzętu, co było dla mnie na-
prawdę dużą pomocą. Również Gmina Czaplinek przyczyniła 
się do moich tegorocznych sukcesów. Niestety, sport ten jest 
bardzo kosztowny, a ja jako studentka nie jestem w stanie sama  
 

zarobić tyle, by móc startować w każdych zaplanowanych za-
wodach. Dlatego postanowiłam skupić się głównie na Pucharze 
Polski Cross Country  w klasie Quad 2k Junior przeznaczonej 
dla osób do 21 roku życia. Wyścig w tej dyscyplinie trwa 1.5 
godziny bez przerwy, a trasa głównie prowadzi nie po torze mo-
tocrossowym, a po poligonach i lasach, gdzie są liczne zjazdy,  
podjazdy i wąskie zakręty, przez co liczy się nie tylko prędkość, 

ROK Z QUADEM 

 „Polski Dakar” na plaży w Mielnie 

Trenerzy i zawodnicy  KS IRAS z Mikołajem 
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Pierwsze rundy tego cyklu odbyły się w Chełmnie  
w dniach 7-8 kwietnia. Była to okazja do sprawdzenia się po 
dłuższej przerwie od startów. Chełmno, znane ze swojej wyma-
gającej trasy i tumanów kurzu, w tym roku również nikogo nie 
zaskoczyło. Pierwszego dnia wystartowałam na dobrej pozycji, 
po czym zablokowała się w moim quadzie skrzynia biegów, 
przez co inni zawodnicy mnie wyprzedzili i musiałam gonić ich 
z samego końca. Drugi dzień to planowa jazda od początku do 
końca w równym tempie, co zaowocowało trzecią pozycją na 
mecie.  

Kolejne zawody, które miały miejsce dwa tygodnie później 
w moim ulubionym, piaszczystym Żaganiu, rozpoczęły się dość 
pechowo. Na okrążeniu zapoznawczym złapałam „gumę”  
w tylnym kole, a sędzia nie chciał pozwolić na zmianę koła 
przed startem. Nie dałabym rady przejechać ponad 10-
kilometrowego okrążenia bez powietrza, żeby zjechać do DE-
PO, dlatego myślałam, że to już koniec mojego wyścigu. Osta-
tecznie jednak sędzia pozwolił zmienić koło na linii startu, ale 
po tym, jak wszyscy zawodnicy już wyruszą. Mimo że miałam 
dość dużą stratę czasową do moich przeciwników, postanowi-
łam dać z siebie wszystko, by chociaż trochę to nadrobić.  
W niedzielę  ze startu wyszłam na drugiej pozycji i na takiej 
również zakończyłam te zawody.  

2-3 czerwca br. odbyły się zawody, który były jak najbar-
dziej udane. Tym razem na szczęście bez żadnych większych 
przygód i awarii. Mimo upalnej pogody jechało mi się bardzo 
dobrze, było ściganie i walka o pozycję do ostatnich minut wy-
ścigu. W sobotę zajęłam 3 miejsce, w niedzielę natomiast wy-
ścig został skrócony do godziny. Udało mi się na ostatnim okrą-
żeniu wyprzedzić bardzo mocnego zawodnika, dzięki czemu 
ostatecznie stanęłam na drugim stopniu podium. 

+ 2 okrążenia. W mojej klasie startuje  ponad  30 osób,   więc 
konkurencja jest bardzo duża, przez co wzrasta również podej-
mowane ryzyko. W przerwach pomiędzy zawodami Pucharu 
Polski Cross Country udało mi się wystartować w trzech wyści-
gach - dwa razy w Chojnie i raz w Rajkowych. W tej dyscypli-
nie liczy się przede wszystkim szybka jazda, umiejętność wy-
przedzania i podejmowania ryzyka, co, nie ukrywam, bardzo 
lubię. Mimo że nie zajęłam tam czołowych miejsc, to zabawa 
była świetna i na pewno dużo mnie te starty nauczyły.  

Jak co roku nie mogło mnie zabraknąć też na Polskim Dak-
karze w Mielnie. Jest to impreza, która  przyciąga wielu zawod-
ników ze względu na możliwość legalnej jazdy po plaży. Ja 
szczególnie lubię te zawody, bo największą frajdę mam z jazdy 
właśnie po piaszczystych terenach. W sobotę udało mi się zdo-
być 3 miejsce w klasie Quad Open, natomiast w niedzielę od 
początku miałam problemy z quadem. Wyścigu nie ukończyłam 
z powodu przebitych  obydwu tylnych opon.  

W dniach 16-18 listopada br. wzięłam udział w jednych  
z najbardziej znanych targów motoryzacyjnych -  Warsaw Moto 
Show w Ptak Warsaw Expo - największym centrum targowo-
kongresowym w Europie Środkowej. Zostałam zaproszona do 
Strefy Kobiet, gdzie na moim stanowisku można było zrobić 
sobie zdjęcie na quadzie, dostać ulotkę z moim zdjęciem przy-
gotowaną przez gminę Czaplinek i ze mną porozmawiać. Piątek 
jak zawsze, był dniem prasowym, podczas którego odsłaniane 
były m.in. premierowe modele nowych samochodów. Jest to 
dzień zwyczajowo przeznaczony dla dziennikarzy i wycieczek 
szkolnych.  

W sobotę i niedzielę w naszej strefie odbywały się panele 
tematyczne przeznaczone nie tylko dla zwiedzających, ale rów-
nież dla wystawców i zawodników. Dotyczyły one m.in. historii 
kobiet w motosporcie, bezpieczeństwa na quadach i crossach. 
Najciekawsze dla mnie były dwa tematy: jak pozyskać sponso-
rów oraz jak wyróżnić się w social mediach. Dały mi one dużo 
do myślenia i na pewno zdobytą wiedzę wykorzystam w przy-
szłości. Pomiędzy tymi wydarzeniami na scenie prowadzone 
były wywiady z zawodniczkami, które reprezentowały różne 
dyscypliny - drift, rajdy terenowe i wyścigi motocrossowe.  

Ostatnie rundy tego cyklu odbyły się w pobliskim Kaliszu 
Pomorskim. Zawody jak zawsze świetnie zorganizowane 
przez Motosport Kalisz Pom. przyciągnęły tłumy uczestników, 
tym bardziej, że zdobyte punkty do klasyfikacji generalnej były 
mnożone razy 1,5. W sobotę zaliczyłam dobry start i zaciętą 
walkę o miejsce.  Ostatecznie wyścig ukończyłam na 3 pozycji. 
Pod koniec niefortunnie wyrzuciło mnie na leżące drzewo,  
a kierownica tak uderzyła mnie w nogę, że w niedzielę musia-
łam zacisnąć zęby i startować z mocnym stłuczeniem. Niestety,  
walkę o podium uniemożliwiła mi poważna awaria, są rzeczy, 
których nie można przewidzieć. Na szczęście, mimo pęknięcia 
linki gazu, udało mi się zrobić wystarczającą ilość okrążeń, aby 
zdobyć rozstrzygające punkty i utrzymać drugą pozycję w kla-
syfikacji generalnej sezonu.   

W tym roku postanowiłam również spróbować swoich sił 
w całkiem nowej dla mnie dyscyplinie -quadcrossie, gdzie wy-
ścig odbywa się tylko po torze motocrossowym i trwa 20  minut  

Karolina Karolewicz podczas wyścigu 

Karolina Karolewicz ze statuetką  Wicemistrzyni Polski 
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Nie ukrywam, że wywiady i sesje fotograficzne były dla 
mnie bardzo stresujące, ale powoli oswajam się z kamerą  
i obiektywem. Oficjalnych informacji na temat liczby zwiedza-
jących jeszcze nie ma, ale można przypuszczać, że było ich po-
nad 160 tysięcy. Dziękuję wszystkim, którzy odwiedzili moje 
stoisko, to naprawdę ważne wiedzieć, że to co się robi znajduje 
poparcie innych.  

1 grudnia  2018 roku w Centrum Olimpijskim w Warszawie 
odbyło się oficjalne Zakończenie Sezonu Motocyklowego, pod-
czas którego odebrałam puchar za zajęcie drugiego miejsca  
w tegorocznym Pucharze Polski Cross Country  w klasie Quad 
2k Junior. Był to zaszczyt móc uczestniczyć w takim wydarze-
niu i wejść na podium w otoczeniu czołówki polskiego moto-
sportu.  

Jeszcze kilka zdań o planach na kolejny sezon. Chciałabym 
wystartować w Mistrzostwach Strefy Zachodniej Polski w Qu-
adcrossie i, o ile budżet oparty na życzliwości i hojności ewen-
tualnych sponsorów pozwoli, także w Pucharze Polski Cross 
Country w klasie Quad Open.  

Pragnę z całego serca podziękować wszystkim, którzy mnie 
w tym sezonie wspierali. Moje sukcesy to również Wasza zasłu-
ga. Motywacja,  jaką dostaję od kibiców, jest naprawdę ogrom-
na. 

 Zapraszam na mój fanpage na facebooku (Karolina Karole-
wicz #846), gdzie dodaję relacje ze zdjęciami z zawodów i tre-
ningów.  

 
Karolina Karolewicz 

JESIENNE SPOTKANIA W KLUBIE „SENIOR+” 
 

Współpraca ze Szkołą Podstawową w Czaplinku 
W ramach współpracy i integracji powstał projekt "I Ty bę-

dziesz Seniorem", którego autorkami są: nauczyciel informatyki 
w Szkole Podstawowej w Czaplinku pani Zyta Jurczyszyn  
i nauczyciel wspomagający pani Agnieszka Pieńkos. Główną 
ideą projektu jest współpraca międzypokoleniowa, wyrabianie  
u dzieci szacunku wobec osób starszych i rozwijanie wrażliwo-
ści na potrzeby innych. Podczas realizacji projektu, trwającego 
od października br. do stycznia 2019 r. uczniowie klas V, VII - 
VIII. nauczą się m.in. sposobu porozumiewania się z osobami 
starszymi, zapoznają się z nowoczesnymi technologiami infor-
macyjno – komunikacyjnymi, a nabytą wiedzę przekażą senio-
rom. Dla seniorów to wielka korzyść z kontaktów, nauka tole-
rancji i zrozumienia młodego pokolenia oraz możliwość wza-
jemnego uczenia się. Wspólne spotkania, warsztaty i zabawy 
sprzyjają "łączeniu pokoleń". Spotkania  odbywają się w Klubie 
"Senior+" oraz w Szkole Podstawowej w Czaplinku. Do realiza-
cji projektu włączył się również komendant Straży Miejskiej 
Krzysztof Leśniowski, proponując pogadanki na temat bezpie-
czeństwa w sieci oraz zapoznanie się z możliwościami czapli-
neckiego drona. 

Pierwsze spotkanie odbyło się 23 października, młodzież 
przygotowała specjalny Indeks Nowoczesnego Seniora, w któ-
rym seniorzy zaznaczali tematy, których nauczyli się  
w "Telefonicznym ABC". 

Następne spotkanie odbyło się 20 listopada. Dziewczęta ze 
Szkoły Podstawowej w Czaplinku z nauczycielem informatyki 
opracowały i przeprowadziły zajęcia z naszymi seniorami nt. 
robotów "Ozobotów". To była nie tylko wspaniała lekcja eduka-
cyjna, ale również dobra zabawa. Młodzież bardzo dobrze trafi-
ła w gusta seniorów, przygotowując zabawę o tematyce mu-
zycznej. Były też wspólne śpiewy i pląsy. Należą im się wielkie 
podziękowania.  

Dla seniorów nowe technologie już nie są tak wielką zagad-
ką. Członkowie klubu oraz młodzież poznali zasady działania  
i wykorzystywania nowego czaplineckiego drona. Dronem ope-
ruje komendant Straży Miejskiej Krzysztof Leśniowski. Okazu-
je się, że urządzenie to ma wiele zastosowań, można dzięki nie-
mu uratować życie ludzkie (zagubienie się, pożar w lesie, itp.). 
Po prezentacji w klubie wszyscy członkowie klubu przeszli na 
rynek, by zobaczyć lot drona oraz jego możliwości filmowania 
(w rozdzielczości 4K). Oczywiście zostało wykonane pamiątko-
we zdjęcie z drona. Serdecznie dziękujemy panu Komendanto-
wi za bardzo ciekawe spotkanie.  
     Kolejne, trzecie już spotkanie odbyło się 18 grudnia  w ra-
mach ww. projektu, na które dzieci klas V, VII – VIII wraz na-
uczycielami opracowały muzyczny, świąteczny program arty-
styczny i wspólne śpiewanie karaoke z kolędą. Seniorzy także 
przygotowali się do tego wydarzenia: upiekli świąteczne cia-
steczka i tradycyjne pierniki, a także tradycyjne potrawy świą-
teczne. Na spotkanie został również zaproszony burmistrz Cza-
plinka pan Marcin Naruszewicz. Było miło i rodzinnie. 

Wspólne zajęcia młodzieży i seniorów z ozobotami 

Spotkanie z pracownikami Banku Pekao SA filia w Czaplin-
ku 

23 listopada odbyło się spotkanie naszych klubowiczów  
z pracownicami czaplineckiej filii Banku Pekao SA. Pracowni-
ce banku w przystępny i jasny sposób przedstawiły ofertę dedy-
kowaną seniorom, ale także omawiały Bankowy Fundusz Gwa-
rancyjny, jak bezpiecznie korzystać z kart płatniczych, przele-
wów elektronicznych, czy wziąć pożyczkę. Tematem przewod-
nim było bezpieczeństwo korzystania z bankowości elektronicz-
nej i kart debetowych oraz wyłudzanie danych.  Spotkanie prze-
biegło w miłej atmosferze, przy szklaneczce naturalnego soku 
warzywno–owocowego. Seniorzy mieli wiele pytań przede 
wszystkim na temat bezpieczeństwa kont.  Serdecznie dziękuje-
my za spotkanie i pełny profesjonalizm. 

Spotkanie z pracownicami Banku Pekso SA 
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Dla zdrowia i urody 
 
W ramach rehabilitacji i podniesienia sprawności fizycznej 

oraz zdrowotnej seniorów w klubie odbywają się cykliczne spo-
tkania z dietetykiem  i fizjoterapeutą.  

27 listopada odbyło się spotkanie z dietetykiem Małgorzatą 
Tylman, a jego tematami były: 
  - psychologia jedzenia,  
  - co jeść na śniadanie,  
  - racjonalne odżywianie,  
  - polskie warzywa i owoce są najlepsze, 
 - postępowanie dietetyczne w niedoczynności tarczycy i choro-
bie Hashimoto. 
     Kolejne spotkanie to wiele ciekawostek na temat psychologii 
jedzenia, o sposobach  namawiania do zakupów niezdrowej 
żywności, a także witamin w tabletkach. 
    W ramach gimnastyki dla seniorów 29 listopada br. pan Zdzi-
sław Opałka przeprowadził ciekawy wykład z prezentacją zasto-
sowania zdrowotnych baniek szklanych. Tego rodzaju rozmo-
wy, jak i  inne ważne problemy zdrowia fizycznego seniorów są 
uzupełnieniem  przeprowadzanych ćwiczeń rozciągających  
i uruchamiających stawy i kręgosłup na sali gimnastycznej  
w klubie.  
    Przy sprzyjającej pogodzie uczestnicy klubu wraz z rehabili-
tantem trenują marsz nordic walking trasami specjalnie dobra-
nymi dla seniorów. Serdecznie zapraszamy klubowiczów do 
aktywnego spędzania czasu wolnego w naszym klubie.  
 
   Coś dla ducha 
 
      Aura jesiennych miesięcy sprzyja wyjazdom do kina. Obej-
rzeliśmy w kinie w Szczecinku  film "Serce nie sługa". Była to 
komedia romantyczna, piękna opowieść o miłości. Z okazji Mi-
kołajek wyjechaliśmy na polską komedię romantyczną w klima-
cie Świąt Bożonarodzeniowych pt. „Miłość jest wszystkim”. 

    Świąteczne warsztaty plastyczne 
 
    W ramach zajęć plastycznych, prowadzonych przez instrukto-
ra klubu Ewę Tamulewicz wykonane zostały kartki i ozdoby 
świąteczne w różnych technikach plastycznych. Prace zostały 
wykorzystane na potrzeby klubu i Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czaplinku. Seniorzy zapoznali się z pro-
jektowaniem kartek świątecznych i wykonywaniem innych 
ozdób przy użyciu ciekawych form plastycznych i uruchomieniu 
własnej wyobraźni. Rezultaty naszych działań można zobaczyć 
w  klubie, do którego wszystkich zapraszamy. 

 W kinie w  Szczecinku 

Drodzy Mieszkańcy! 
Z okazji Świąt pracownicy Miejsko – Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Czaplinku i członkowie Klubu „Senior+” 

składają Wam najszczersze życzenia 
radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia w gronie 

najbliższych osób, 
w miłości, radości i ciepłej atmosferze, 

sukcesów w pracy i wytrwałości w realizacji planów. 
Nowy Rok niech przyniesie wiele radosnych chwil 

i spełni najskrytsze marzenia. 
 
 

Ewa Tamulewicz 
instruktor kulturalno-oświatowy Klubu Senior+ 

AKTYWNE DZIAŁANIA KLUBU SENIORA  
STOWARZYSZENIA WSPÓLNOTA LOKALNA 

 
Klub Seniora to niezwykle aktywna sekcja stowarzyszenia 

Wspólnota Lokalna w Czaplinku. Z powodzeniem pozyskuje 
środki zewnętrzne na działania, które zapewniają seniorom inte-
grację i aktywny tryb życia. 

W 2018 r. biorąc udział w konkursie ofert dla organizacji 
pozarządowych klub otrzymał z budżetu Gminy Czaplinek dota-
cję w wysokości 1 700 zł. na zadanie pn. „Aktywna jesień ży-
cia”. W ramach tych środków zrealizował dwa zadania: pn. 
„Poznajemy Sołectwa Gminy Czaplinek” oraz „Seniorskie spo-
tkanie integracyjne Czaplinek - Bad Schwartau”. 

W ramach zadania seniorzy z Czaplinka zwiedzali Rzepowo 
i poznawali uroki tego sołectwa, położonego w pobliżu rzeki 
Drawy. Uczestniczyli również we wspólnym spotkaniu zorgani-
zowanym w świetlicy wiejskiej przez mieszkańców Rzepowa 
oraz członków Klubu Barbarę i Czesława Krupków. Wieczór 
upłynął mile na wspólnych rozmowach i śpiewach. 

„Aktywna jesień życia” to również projekt w ramach, które-
go do Czaplinka przyjechała delegacja  seniorów z Bad Schwar-
tau z szefową Klubu Elizabeth Kremer oraz wieloletnim przyja-
cielem Czaplinka - Wiktorem Kaczkowskim. Spotkanie odbyło 
się w siedzibie nowego Klubu Senior+, a zebranych powitali 
burmistrz Czaplinka wraz z szefową czaplineckiego Klubu Se-
niora Krystyną Wójtowicz. W czasie 3-dniowego pobytu, goście 
pływali czaplineckim statkiem Perkoz po jeziorze Drawsko  
i zwiedzali wyspę Bielawę. Udali się również do Połczyna-
Zdroju, gdzie zwiedzali Sanatorium "Irena" i tzw. "Borkowo". 
Uroczyste spotkanie z udziałem ponad 60 seniorów i zaproszo-
nych gości odbyło się w "Dworku Sikory" Barbary Faleckiej 
m.in. laureata konkursu AGRO-EKO Turystyczne "Zielone La-
to". Spotkanie uświetnili: współpracujący od wielu lat zespół 
śpiewaczy "Sukces" z Piły z panem Wójtowiczem z Klubu Ja-
giellonka, który działa przy SM "Jadwiżyn", Katarzyna Getka - 
sekretarz Gminy Czaplinek, Małgorzata Fedorowiat-Nowacka - 
kierownik USC jako tłumacz, przedstawiciele Klubu PZERiI  
z Czaplinka oraz zespół śpiewaczy OdNowa prowadzony przez 
Bartka Michalczyka w ramach CzOK. 

Podczas spotkania  rozmawiano  o życiu seniorów w Cza-
plinku i za Odrą w Bad Schwartau oraz o dalszej współpracy, 
która trwa od 2004 r. 

Zarząd Klubu dziękuje pani Barbarze Faleckiej za udostęp-
nienie "Dworku Sikory", pani Kamili za pomoc w przygotowa-
niu sali, wszystkim seniorom za przygotowanie potraw na uro-
czystą kolację oraz za prowadzenie konkursów sprawnościo-
wych. 
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Oprócz dotacji pozyskiwanych z Gminy Czaplinek Klub 
Seniora stara się o środki z powiatu. W 2018 r. udało się pozy-
skać dotację w konkursie zorganizowanym przez Powiat Draw-
ski w wysokości 2 300 zł na zadanie pn. „Razem Zdrowi i Ak-
tywni”. W ramach dotacji zorganizowano: wyjazdy seniorów na 
basen, Dzień Dziecka z udziałem wychowanek MOW w Cza-
plinku, akcję pn. „Wieczornica. 100 lat Niepodległa” oraz wie-
czór opłatkowy, który odbędzie się w grudniu br. 

Wyróżnienia otrzymały: Krystyna Krupska, Irena Sadowska, 
Barbara Grzybowska, Helena Brożek, Lucyna Bieniecka oraz 
Lidia Pawlikowska. 

W jednym z konkursów z okazji tego święta pn. "Rzucanie 
ziemniakiem do celu" udział wzięli: Sabina Harkaj, która zajęła 
I miejsce, Adam Stefanik zajmując II miejsce oraz Janina Klich 
zdobywając III miejsce. W zabawie uczestniczyli również Jani-
na Ważna, Teresa Biernat, Antonina Karbowiak, Janina Dą-
browska, Maria Skibicka, Anna Karolewicz oraz Katarzyna 
Rudakow. 

Wietrzne popołudnie rozgrzewała pani Narewska śpiewem  
i grą na gitarze, pani Krupka na akordeonie, pan Pawlikowski na 
skrzypcach, pan Kowalczyk na akordeonie i pan Sankowski na 
bębnie. 

 To był aktywny rok dla seniorów z Klubu Seniora, wierzy-
my, że przyszły upłynie w równie radosnej i miłej atmosferze. 

 
Barbara Michalczik 
Klub Seniora                 

Wyjazdy na basen cieszą się dużym zainteresowaniem 
wśród seniorów. Przez wiele lat organizowane przez Gminę 
Czaplinek, natomiast aktualnie Klub Seniora pozyskuje środki 
finansowe i organizuje wyjazdy dla czaplineckich seniorów. 

Ponadto dzięki uprzejmości pana Mieczysława Sobczaka w 
stanicy wędkarskiej w czerwcu br. odbyło się spotkanie senio-
rów z udziałem ponad 30 wychowanek Młodzieżowego Ośrod-
ka Wychowawczego. Młodzież wspólnie z seniorami śpiewała 
znane piosenki oraz uczestniczyła w różnych konkursach. Tego 
typu spotkania seniorów i wychowanek organizowane są każde-
go roku, od początku istnienia MOW-u tj. od 2012 r. 

W ramach zadania pn. „Wieczornica. 100 lat Niepodległa" 
w sali CZOK przy współpracy pracowników Ośrodka Kultury 
oraz dyrektora CzOK-u - obecnego burmistrza Czaplinka -  
p. Marcina Naruszewicza. W  spotkaniu uczestniczyły zaproszo-
ne zespoły śpiewacze: Uniwersytet III Wieku ze Złocieńca, 
"Małolaty" ze  Świerczyny, "Sukces" z Piły, "Sela" oraz 
"OdNowa" z Czaplinka. Prawie każdy występ zespołów odby-
wał się przy wspólnym śpiewie pieśni patriotycznych. 

Równie ważnymi i cyklicznymi już wydarzeniami, które 
organizują czaplineccy seniorzy są: „Pożegnanie lata” oraz 
"Święto pieczonego ziemniaka". 

Seniorzy, jak co roku na zakończenie lata zorganizowali 
piknik w Ośrodku Sportów Wodnych nad jeziorem Drawsko. 
Przy wspólnym śpiewie, ognisku i grillu cieszono się piękną, 
słoneczną, jesienną pogodą. Podziwiano  piękne żaglówki cu-
mujące  przy nowym pomoście oraz urokliwy zachód słońca. 
Podziękowania należą się gospodarzowi OSW za udostępnienie 
miejsca na ognisko, koleżankom i kolegom z Klubu za oprawę 
muzyczną pikniku oraz panu Klichowi za obsługę ogniska. 

Święto pieczonego ziemniaka odbyło się w październiku 
2018 r. dzięki uprzejmości  pana Władysława ponad 60 senio-
rów mogło gościć "U Władzia w Pławnie".Głównym bohaterem 
był "ziemniak pieczony w ognisku". Seniorki biorące udział  
w konkursie "Jesienne inspiracje twórcze", tworzyły z jesien-
nych darów natury, na bazie ziemniaka różne artystyczne 
cudeńka.  

Ziemniaczane  rękodzieło 

Wspólne śpiewanie  wzmacnia przyjaźnie i integruje 

WARTO BYĆ PRZEDSIĘBIORCZYM, 
CZYLI CO NAM DAJE WŁASNA FIRMA 

 
Kto z nas nie marzy o idealnej pracy, w której będzie robił 

to, co lubi, realizował własne pomysły za godziwą pensję, a to 
wszystko w elastycznych godzinach i bez stojącego nad głową 
szefa? W rzeczywistości o osiągnięcie takiego ideału jest trudno. 
Najbardziej przybliżyć jednak do niego może założenie działal-
ności gospodarczej. 

Własna firma to ogromna odpowiedzialność, ale i satysfakcja 
z realizacji swojego pomysłu na biznes na warunkach nam od-
powiadających. Jej prowadzenie wiąże się z większą elastyczno-
ścią niż praca na etacie i daje również niedostępne dla pracowni-
ków możliwości zwiększenia zysków. 

 
Wybór dogodnej formy opodatkowania 
Przedsiębiorca, który zakłada działalność gospodarczą, może 

wybrać najbardziej korzystną dla siebie formę opodatkowania 
dochodu. Nie musi to być, tak jak w przypadku pracowników 
zatrudnionych na etacie, opodatkowanie na zasadach ogólnych z 
dwoma stawkami podatkowymi: 18 proc. dla rocznego dochodu 
w wysokości nie wyższej bądź równej 85 528 zł i 32 proc. dla 
rocznego dochodu przekraczającego tę kwotę. Przedsiębiorcy, 
oprócz tej formy opodatkowania, mają jeszcze do wyboru kartę 
podatkową, ryczałt ewidencjonowany oraz podatek liniowy. 
Wybór tego ostatniego pozwala niezależnie od wysokości rocz-
nego dochodu korzystać ze stałej stawki podatku w wysokości 
19 proc. 
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Możliwość obniżenia podatku dochodowego 
Osoby samozatrudnione mają również możliwość obniżenia 

wysokości podatku dochodowego. Mogą zaliczyć wydatki pono-
szone w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, np. 
zakup i użytkowanie samochodu służbowego czy sprzętu elek-
tronicznego, do kosztów uzyskania przychodów, co obniża ich 
dochód, a w konsekwencji i zmniejsza kwotę podatku do zapła-
cenia. 

 
Odliczanie VAT 
Założenie własnej firmy daje także możliwość zarejestrowa-

nia się jako czynny podatnik VAT. Dzięki temu można odliczyć 
VAT (czyli pomniejszyć należny VAT, który przedsiębiorca 
musi odprowadzić do urzędu skarbowego) od wszystkich usług  
i towarów nabytych na potrzeby działalności gospodarczej. 

 
Niższe składki ZUS 
Samozatrudnieni odprowadzają składki do Zakładu Ubez-

pieczeń Społecznych w wysokości niezależnej od dochodu, nie 
wzrastają więc one, gdy zarobią więcej. Dodatkowo osoby do-
piero startujące z własną firmą przez pierwsze 24 miesiące od 
założenia działalności gospodarczej mają prawo odprowadzać 
składki (emerytalne, rentowe, wypadkowe i zdrowotne) od niż-
szej podstawy. Wynosi ona 30 proc. kwoty minimalnego wyna-
grodzenia. Nie muszą płacić składek na ubezpieczenie chorobo-
we ani składek na Fundusz Pracy.  

Jednym z nich jest Urząd Pracy, do którego bezrobotni 
mogą udać się po bezzwrotną dotację na rozpoczęcie jednooso-
bowej działalności gospodarczej. Start firmy sfinansować moż-
na również dotacjami z Unii Europejskiej. Szczegółowe infor-
macje o wsparciu dla przedsiębiorców uzyskać można 
w Punkcie Informacyjnym Funduszy Europejskich, a znalezie-
nie aktualnych form wsparcia ułatwi Wyszukiwarka Dotacji.  

Także osoby już prowadzące firmę mogą skorzystać  
z unijnych dotacji, a także preferencyjnych kredytów, poręczeń 
oraz pożyczek na jej rozwój. Szczegółowe informacje o 
wszystkich formach wsparcia dla przedsiębiorców dostępne są 
na stronie: funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 
Darmowe doszkalanie 
Dla początkujących przedsiębiorców równie atrakcyjne, 

co wsparcie finansowe, może okazać się podnoszenie kwalifi-
kacji, dzięki całemu szeregowi darmowych szkoleń, usług do-
radczych, studiów podyplomowych itp. Ich lista dostępna jest 
w Bazie usług rozwojowych na stronie Polskiej Agencji Roz-
woju Przedsiębiorczości. 

 
Jak widać, prowadzenie działalności gospodarczej może 

przynieść nie tylko większą satysfakcję niż praca u kogoś, ale  
i większe zyski. Nic zaś tak nie wpływa na motywację, jak 
wymierne rezultaty finansowe z wykonywanej pracy i świado-
mość, że pracujemy na własny rachunek. 

 
Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z najwięk-
szych programów edukacji finansowej w Europie. Jest on realizowany 
od 2016 r. z inicjatywy Związku Banków Polskich przez Warszawski 
Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie uczniów, studentów 
i seniorów w zakresie podstaw praktycznej wiedzy dotyczącej ekono-
mii, finansów, bankowości, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa  
Dowiedz się więcej na www.bde.wib.org.pl 

Od 30 kwietnia tego roku przedsiębiorcy rejestrujący działal-
ność gospodarczą po raz pierwszy (albo tacy w przypadku, któ-
rych upłynęło pięć lat od zakończenia poprzedniej działalności) 
mogą skorzystać również z tzw. ulgi na start i przez sześć mie-
sięcy nie płacić w ogóle składek na ubezpieczenie społeczne. 
Zgodnie z interpretacją Oddziału ZUS W Gdańsku obowiązek 
zapłaty składek przerzucony miałby zostać z korzystającego  
z ulgi na start na jego kontrahentów. Jak podkreśliła jednak  
w wywiadzie z 5 września prezes ZUS Gertruda Uścińska, ko-
rzystający z ulgi na start nie podlega obowiązkowi ubezpiecze-
nia społecznego i ani on, ani jego kontrahenci nie będą płacić 
składek przez wskazany czas. Centrala ZUS, dodała prezes w 
wywiadzie, wydała już wytyczne w tej sprawie wszystkim od-
działom Zakładu. Warto jednak śledzić dalsze doniesienia doty-
czące ulgi na start i rzeczywistą praktykę ZUS w sprawie no-
wych przepisów.   

 
Dodatkowe środki na start i rozwój 

Wiadomo, że dobry pomysł na biznes to nie wszystko i po-
czątkujący przedsiębiorcy często potrzebują dodatkowych środ-
ków na założenie firmy czy jej późniejszy rozwój. W tym celu 
mogą sięgać do różnych źródeł dofinansowania.  

 

GOŚCINNA ŁOTWA 
 

Łotewska szkoła w Cesis zorganizowała tygodniową wy-
mianę młodzieży w ramach realizacji projektu Erasmus+ 
„Flying with the wings of Mythology through time and space”. 
Było to kolejne spotkanie współpracujących ze sobą szkół  
z Sardynii, Hiszpanii, Islandii, Finlandii, Łotwy, Grecji i Pol-
ski. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku reprezen-
towali Kamil Juszczak i Jakub Kłoss wraz z opiekunami Alicją 
Giwojno i Celestyną Tomkowską.  

Program pobytu szkół partnerskich w Cesis był bogaty  
w żywe lekcje historii, wyprawy turystyczne, spotkania z cie-
kawymi ludźmi. Uczniowie i nauczyciele zapoznali się ze 
szkołą w Cesis i systemem edukacyjnym Łotwy.  Wzięli udział 
w spacerze historycznymi ścieżkami miasta, zwiedzili zamek  
i uczestniczyli w spotkaniu z burmistrzem Cesis. Gospodarze 
zabrali uczestników projektu na inspirującą wyprawę do Mu-
zeum i Rezerwatu w Turaidzie, leżącego w niewielkim mia-
steczku położonym w dolinie rzeki Gauja. Tam zwiedzili za-
mek oraz ogród Dainu, czyli park rzeźb poświęconych łotew-
skim ludowym pieśniom i bohaterom. Przystanek w Siguldzie 
przysporzył wielu wrażeń, ponieważ goście obejrzeli tor bob-
slejowy i uczestniczyli w treningu zawodników. 

Uczestnicy projektu z przyjemnością odkrywali  zaułki 
ryskiej starówki. Na każdym kroku spotykali zabytkowe bu-
dowle, stare spichlerze, opustoszałe placyki, dziedzińce. Na 
wyszczególnienie zasługują przepiękne kamieniczki, np. Trzej  
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Bracia czy Dom Bractwa Czarnogłowych, kościoły św. Piotra, św. 
Jakuba, ryska katedra - największa w krajach nadbałtyckich, zamek 
ryski, mury obronne, pomnik wolności zwany Mildą czy prawo-
sławna cerkiew katedralna. Gospodarze zorganizowali wycieczkę 
do Muzeum Sztuki Użytkowej oraz Biblioteki Narodowej Łotwy, 
która jest nazywana przez Łotyszy Zamkiem Światła (nazwa na-
wiązuje do łotewskiej pieśni) i stanowi przykład niezwykłej myśli 
architektonicznej. W stolicy Łotwy panuje już świąteczny nastrój  
i zimowa aura, co można było zaobserwować, odwiedzając liczne 
kiermasze, a przy okazji odmrażając sobie nosy.  
      Międzynarodowe wymiany uczniów w ramach projektu Era-
smus + to nie tylko zabawa, ale również praca. Nauczyciele prze-
prowadzili zajęcia rękodzielnicze oraz edukacyjne przybliżające 
mitologię krajów partnerskich. Odbyła się również Debata 
Oxfordzka przygotowana przez grupę z Czaplinka, której temat 
brzmiał: Mity są wciąż aktualne w Europie XXI wieku. Nie zabra-
kło międzynarodowego bufetu, na którym kraje partnerskie zorga-
nizowały ucztę narodowych smaków. 
      Łotewscy gospodarze zaoferowali swoim gościom mnóstwo 
atrakcji. Wzbogacili ich wiedzę o informacje z historii, kultury, 
obyczajów swojego kraju. Jedną z ciekawostek niech będzie fakt, 
że Łotwa 18 listopada 2018 r. świętowała setna rocznicę odzyska-
nia niepodległości. Uczniowie przez cały okres pobytu mieszkali w 

domach swoich łotewskich kolegów, dzięki czemu zwiększyli swoje kompetencje językowe, nawiązali nowe znajomości, otworzyli 
się na obyczajową i kulturową różnorodność. A wszystko odbywało się w atmosferze serdeczności i przyjaźni. Przełamywanie barier 
i własnych ograniczeń oraz doświadczanie i uczenie się otwartości jest największą wartością tego spotkania.  

 
Celestyna Tomkowska, Alicja Giwojno 
ZSP  w Czaplinku 

Zabytkowa Ryga nocą 

KAMPANIA "BIAŁA WSTĄŻKA" W CZAPLINKU 
 
„Biała Wstążka” to największa na świecie kampania skierowana do mężczyzn, mająca na celu walkę  

z przemocą wobec kobiet oraz wspieranie działań na rzecz jej przeciwdziałania. Na terenie powiatu drawskiego odbywa się ona pod 
patronatem Starosty Drawskiego i patronem medialnym Głosu Drawska. 

Gmina Czaplinek przy współpracy z wychowankami MOW-u Czaplinek już po raz kolejny brała udział w kampa-
nii.  Dziewczęta  podczas akcji przypinały „Białe wstążki” oraz rozdawały ulotki informacyjne mężczyznom z gminy Czaplinek. 

Pierwszym miejscem jakie odwiedziły był Urząd Miejski w Czaplinku. Podczas krótkiego spotkania z burmistrzem Czaplinka 
Marcinem Naruszewiczem oraz zastępcą burmistrza Czaplin-
ka Jarosławem Tarnowskim dziewczęta podkreślały, że kam-
pania ma być symbolem sprzeciwu wobec przemocy stoso-
wanej przez mężczyzn, a także zobowiązaniem mężczyzn, że 
nigdy nie będą stosować, akceptować lub milczeć na temat 
przemocy wobec kobiet. 

Kolejne białe wstążki wraz z krótką informacją o prowa-
dzonej kampanii trafiały do kolejnych mężczyzn zarówno  
w zakładach pracy, urzędach, na ulicach naszego miasta jak  
i w czaplineckich szkołach. 

Serdecznie dziękujemy dziewczętom z Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku, które tak aktywnie 
wsparły akcję. Wierzymy, że dzięki prowadzonej kampanii 
„Biała wstążka” świadomość społeczna oraz wrażliwość na 
temat przemocy będzie okazją do wsparcia  tych, którzy  
w swoim życiu doświadczają przemocy.   

Zachęcamy do zapoznania się z treścią ulotki Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie poświęconej w całości 
przemocy oraz możliwości uzyskania pomocy. 

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 
 
Zdjęcia udostępnione ze strony FB Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy Czaplinek 

Wychowanki MOW –u z wizytą u burmistrza Czaplinka 
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Miło nam poinformować, że Miody Pojezierza Drawskiego, 

których producentem jest Gospodarstwo Pasieczne „MAJA” R. 
K. Bondaruk z Czarnego Wielkiego zostały wpisane na  Listę 
Produktów Tradycyjnych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi.   

Państwo Bondarukowie swoją pasiekę zawodowo prowadzą 
od 8 lat, natomiast pan Radosław wytwarzaniem miodów zajmu-
je się już 20 lat. Swój pierwszy drewniany ul wykonał własno-
ręcznie na warsztatach szkolnych, a w 1998 r. zakupił 10 pu-
stych uli, które ustawił na swojej posesji. Dwa lata później ule 
zostały zasiedlone przez pszczoły, a w 2001 r. pan Radosław 
pozyskał pierwszy w życiu własny miód. Od tego czasu pasieka 
zaczęła się rozwijać. W 2010 r.  pasieka zwiększyła się o kolejne 
40 uli, a dziś jest ich już kilkaset.  

Pracy jest bardzo dużo, zwłaszcza w okresie od kwietnia do 
września – mówi pani Katarzyna Bondaruk, która od wielu lat 
wspomaga męża przy prowadzeniu pasieki. Moda na zdrowy 
styl życia w Polsce trwa, dlatego miody z Czarnego Wielkiego 
chętnie kupowane są na różnych jarmarkach i targach, w których 
uczestniczą Państwo Bondarukowie promując swój produkt. 

Prowadzenie pasieki to z pewnością zajęcie wymagające 
ogromnej pracy i poświęcenia. Codzienne zajęcia takie jak: wi-
rowanie miodu, wywożenie pszczół na pożytki, współpraca  
z lokalnymi rolnikami czy prowadzenie hodowli matek pszcze-
lich, to tylko niewielka część zajęć, z którymi na co dzień mie-
rzą się pszczelarze. 

Serdecznie gratulujemy i cieszymy się, że kolejny produkt  
z gminy Czaplinek, dzięki prawdziwej pasji i ciężkiej pracy pań-
stwa Bondaruków, trafił na Listę Produktów Tradycyjnych.    

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. turystyki i promocji 

MIODY PAŃSTWA BONDARUKÓW NA LIŚCIE PRODUKTÓW TRADYCYJNYCH 

 Katarzyna Bondaruk z certyfikatem 

Jak co roku pod koniec listopada gościliśmy przedstawicieli 
partnerskiego miasta Grimmen. Wizyta miała na celu przekaza-
nie czaplineckiemu Klubowi Kiwanis darów dla dzieci z rodzin 
potrzebujących. Dary te przywożone są w formie gotowych, 
pięknie opakowanych prezentów świątecznych. Poza darami 
rzeczowymi Kiwanis Klub Czaplinek otrzymuje również datki 
pieniężne, zbierane w różnych instytucjach przez osoby od lat 
zaangażowane w pomoc dzieciom. Do tych osób należą pan In-
go Belka – zastępca burmistrza Grimmen oraz pani Claudia Se-
itz – pastor kościoła ewangelickiego. 
     Po rozładowaniu darów goście, członkowie czaplineckiego 
Kiwaniu oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego spotkali się na 
uroczystej kolacji. Aby wyrazić wdzięczność, darczyńcom prze-
kazano ceramiczne serca wykonane przez panią Martę Sadow-
ską, kosze z Miodami Drahimskimi oraz świeżo wydane płyty 
Duetu „Zoriuszka” z Czaplinka.  
     W działalność Kiwanis Klub Czaplinek jest zaangażowanych 
wielu nauczycieli – czynnych i emerytowanych, nadarzyła się 
więc bardzo dobra okazja, aby mogli oni przysłowiowo 
„pożegnać” panią Bożenę Lemisz, wieloletniego nauczyciela 
przedszkolnego, która od września br. jest na emeryturze. Przed-
stawicielki Związku Nauczycielstwa Polskiego przygotowały 
podziękowania oraz prezenty. 
       

Czas mijał w miłej i przyjacielskiej atmosferze. Następnego 
dnia rano z gośćmi z Grimmen spotkał się burmistrz Czaplinka 
Marcin Naruszewicz w celu omówienia możliwości współpracy 
m.in. na niwie kulturalnej, społecznej. 
 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

DARY Z GRIMMEN 

 Przedstawiciele Kiwanis  wraz z darczyńcami 



WSPÓŁPRACA  ZAGRANICZNA 
BIULETYN INFORMACYJNY    grudzień 2018 

16 

WIZYTA GOŚCI Z UKRAINY 
 

     4 grudnia br. Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz go-
ścił w Urzędzie Miejskim przedstawicieli samorządów ukraiń-
skich. Grupa przybyła do Czaplinka pod opieką pana Roberta 
Żarkowskiego – dyrektora Centrum Szkoleniowego Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej w Szczecinie. Ukraińscy goście 
odwiedzają gminy województwa zachodniopomorskiego w ra-
mach programu „Decentralizacja – program DOBRE”. Wokół 
programu zjednoczonych jest 7 obwodów Ukrainy 
(Dniepropietrowski, Iwanofrankowski, Charkowski, Chersoń-
ski, Kirowogradzki, Mikołajowski oraz Tarnopolski) i to wła-
śnie przedstawiciele gmin (gromad) z tych obwodów uczestni-
czyli w wizycie studyjnej.  

     Spotkanie, przygotowane przez pracowników Referatu Pla-
nowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji,  miało 
na celu pokazanie dobrych praktyk samorządowych realizowa-
nych od lat w gminie Czaplinek. Gości interesowało przede 
wszystkim to, w jaki sposób wykorzystywane są walory przy-
rodnicze, jak promowani są gestorzy i rozwija infrastruktura 
turystyczna. Ponadto poznali możliwości eventowe Czaplinka – 
miejsca, wykorzystywane przy organizacji różnego rodzaju im-
prez - koncertów, przeglądów, dożynek, jarmarków, happenin-
gów, zbiórek pieniężnych - oraz niezbędną do ich realizacji in-
frastrukturę. Dowiedzieli się też na jakich zasadach przedsię-
biorcy mogą uzyskać zwolnienie z podatku od nieruchomości. 
    Na Ukrainie proces decentralizacji jest dopiero w zalążku. 
Odwiedzanie gmin polskich i spotkania z polskimi samorzą-
dowcami pozawala uczestnikom programu na unikanie błędów 
przy tworzeniu własnych struktur samorządowych, uczy mądre-
go zarządzania mieniem gminnym, skłania do refleksji i staje się 
źródłem pomysłów i innowacji. 
    Po spotkaniu w Urzędzie goście pojechali zobaczyć lotnisko 
w Broczynie, a następnie odwiedzili Gospodarstwo Pasieczne 
„Kószka I” w Kluczewie, prowadzone przez państwa Fujar-
skich. Tam zapoznali się z zasadami funkcjonowania pasieki,  
a także czym charakteryzuje się Zagroda Edukacyjna. 
    Następnie delegacja udała się do Pałacu Siemczyno, gdzie 
nasi goście zwiedzili nowo powstałe Interaktywne Muzeum 
Baroku oraz będące na etapie realizacji Uniwersalium Rzemiosł 
Różnych. Ponadto odwiedzili Kuźnię Ceramiczną i spotkali się 
z panią Krystyną Masiukiewicz, która z entuzjazmem opowie-
działa o swojej pasji i o tym, jak tę pasję można zamienić  
w dodatkowe źródło dochodów. Rolę przewodnika po siem-
czyńskich obiektach wziął na siebie sołtys wsi i zarazem prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku, pan Michał Olejni-
czak, który na zakończenie oprowadził grupę    po    budynkach 
 

folwarcznych, pełniących obecnie rolę hotelu, restauracji i sali 
koncertowej.Dzień minął bardzo szybko i był niezwykle inten-
sywny. Goście wracali na noc do Szczecina zmęczeni, ale pełni 
wrażeń. Mamy nadzieję, że wizyta w Czaplinku przyniesie 
oczekiwane rezultaty, a praktyki i pomysły realizowane przez 
naszą Gminę pomogą w tworzeniu sprawnie funkcjonujących 
samorządów ukraińskich. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu     

Z wizytą w Pasiece Fujarskich 

W Kużni Ceramicznej w Siemczynie 

Z WIZYTĄ W BAD SCHWARTAU 
 

     W dniach 12-14 grudnia br. czaplinecka delegacja odwiedzi-
ła partnerskie miasto Bad Schwartau. Jak co roku przedstawicie-
le naszej gminy uczestniczyli w ostatniej w roku sesji Rady 
Miasta Bad Schwartau oraz spotkaniu przedświątecznym z 
udziałem jego włodarzy i radnych. Czaplinek reprezentowali: 
burmistrz Marcin Naruszewicz, przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak, przewodnicząca Społecznej Rady ds. Kultu-
ry Alina Karolewicz, radny Szymon Pastuszek oraz Magdalena 
Urlich - z ramienia urzędu odpowiedzialna za współpracę zagra-
niczną.   

Podczas spotkania przedstawiciele obydwu naszych miast 
nie tylko mieli okazję się wzajemnie poznać, ale także wymie-
nić doświadczeniami i pomysłami na dalszą owocną współpra-
cę. Poruszano m.in. tematy wymiany kulturalnej, wymiany mło-
dzieży, współpracy klubów seniorskich oraz grup strażackich.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Bad Schwartau Wiebke  
Zweig i burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz 
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Dzięki takim rozmowom można wypracować nowe formy 
wspólnych działań, adekwatnych do obecnych czasów. Ze stro-
ny niemieckiej w rozmowach uczestniczyli: przewodnicząca 
Rady Miejskiej Bad Schwartau Wiebke Zweig, zastępca burmi-
strza Carsten Dyck, zastępca  przewodniczącej  Rady  Miejskiej 
Hansjörg Thelen, radni pracujący w  Komisji ds. Oświaty, Spor-
tu i Kultury: Suzann Kley i Heide Plücker, Daniel Böttcher. 
Niezwykle emocjonalnym było spotkanie burmistrza Czaplinka 
Marcina Naruszewicza z panem Joachimem Wegnerem – byłym 
burmistrzem Bad Schwartau. To właśnie on w 1993 roku wraz  
z Wiktorem Wosiem podpisał umowę partnerską pomiędzy na-
szymi miastami i przez wiele lat pracował na rzecz dobrych  
i przyjacielskich stosunków polsko-niemieckich. 
    Wróciliśmy do Czaplinka pełni pozytywnych wrażeń i bogat-
si o nowe przyjaźnie. Jesteśmy przekonani, że współpraca po-
między naszymi miastami, pomimo zmieniającej się rzeczywi-
stości – tej lokalnej i tej globalnej – nadal będzie się rozwijała,  
a dobre sąsiedzki stosunki przyniosą wiele korzyści kolejnym 
pokoleniom Polaków i Niemców. 
 

Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

GMINNE MIKOŁAJKI 
 

 Wizytą w Szkole Podstawowej w Broczynie zakończyły się 
„Gminne Mikołajki”. To właśnie w Broczynie zastępca burmi-
strza Czaplinka Jarosław Tarnowski wręczył wszystkim 
uczniom oraz nauczycielom słodycze od Świętego Mikołaja. 
Warto nadmienić, że Święty Mikołaj w tym roku był niezwykle 
aktywny, bowiem w mikołajkowe, przedpołudnie odwiedził 
wraz z burmistrzem Czaplinka Marcinem Naruszewiczem żło-
bek oraz wszystkie przedszkola, a po  południu  aż  dwukrotnie 
pojawił się w Czaplineckim Ośrodku   Kultury,   aby   ponownie  

rozdać najmłodszym mieszkańcom słodycze oraz obejrzeć  
z nimi spektakle teatralne w wykonaniu krakowskich aktorów. 
Wydarzenie było możliwe dzięki wspaniałym przyjaciołom 
Mikołaja – firmie Kabel Technik Polska. 
      Następnego dnia Święty Mikołaj ponownie zaprosił do 
CzOK-u, lecz tym razem skupił się na młodzieży. W sali wido-
wiskowej odbył się koncert dwóch młodych zespołów: „Od 
Stefana” i „Centrala 57”.   
      Choć Święty Mikołaj powrócił już do swoich obowiązków, 
jesteśmy przekonani, że ponownie pojawi się w naszym mia-
steczku już w wigilijny wieczór. 
 

Aleksandra Łuczyńska 
p.o. dyrektora Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Świety Mikołaj na ulicach Czaplinka 

JARMARK BOŻONARODZENIOWY 
 

W sobotnie popołudnie mieszkańcy oraz goście gminy Cza-
plinek mogli poczuć magię zbliżających się świąt, bowiem tra-
dycyjnie już odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy. Czaplinecki 
rynek rozświetliły setki światełek, a w powietrzu unosił się za-
pach pierogów, ciast, czerwonego barszczu, grzańca... 

Jarmark otworzył burmistrz Czaplinka Marcin Narusze-
wicz, życząc mieszkańcom pięknych i spokojnych świąt. Na-
stępnie młodzi, zdolni wokaliści działających pod skrzydłami 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury (Nina Meszka, Tymek Rumak, 
Weronika Paczos) zaśpiewali nastrojowe, świąteczne utwory. 
Artyści spontanicznie zaśpiewali również znaną kolędę wraz  
z publicznością. Kolejnym muzycznym akcentem było wyświe-
tlenie na telebimie świątecznego koncertu Michaela Bublé. 

Najmłodsi mieszkańcy Czaplinka z zachwytem obserwowa-
li zwierzęta znajdujące się w bożonarodzeniowej szopce, a stali 
bywalcy naszych jarmarków nie szczędzili słów zachwytu nad 
ozdobami świątecznymi wykonanymi przez lokalnych artystów, 
które z roku na rok coraz liczniej zdobią stragany wystawienni-
cze.  

Wśród śmiechu i świątecznych życzeń przebijało się wielo-
krotnie zdanie „Jaki cudowny, magiczny klimat...” Mamy na-
dzieję, że świąteczny klimat życzliwości i radości pozostanie  
w naszym miasteczku przez wiele tygodni. 

W imieniu Czaplineckiego Ośrodka Kultury pragnę podzię-
kować wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie 
tegorocznego jarmarku. Wielki ukłon kieruję również w stronę 
wystawców przygotowujących tyle pięknych ozdób i smakoły-
ków oraz wszystkich uczestników wydarzenia, Wasza obecność 
jest inspiracją do organizacji kolejnych jarmarków. 

 
Aleksandra Łuczyńska 
p.o. dyrektora Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

 Bogactwo świątecznych ozdób 
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 KULTURA 

SPOTKANIE Z  PLUSZOWYM MISIEM 
 

W dniach 27 do 30 listopada 2018 r. w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Czaplinku zorganizowano szereg spotkań dla naj-
młodszych czytelników. Dzieci z czaplineckich przedszkoli 
przyszły na spotkanie z sympatycznym pluszowym misiem. 
Następnie maluchy miały okazję przekonać się, że misie to nie 
tylko pluszaki, ale również bohaterowie wielu bajek i opowie-
ści. W czasie spotkania przedszkolaki wysłuchały opowieści  
o misiu i króliczkach pt. „Jak dobrze mieć sąsiadów” oraz ma-
łym misiu przedszkolaku pt. „Uśmiechnij się, Misiu”. Na za-
kończenie spotkania dzieci otrzymały portret misia do pokolo-
rowania.  
    Imprezie towarzyszyła wystawa pluszowych misiów, a także 
ekspozycja książek, których bohaterami są misie. 
 

Eugenia Szastko 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Spotkanie z bajką i pluszowym misiem 

KONKURS „NIEPODLEGŁA – MALOWANA PIÓREM” 
 
 11 listopada 1918 roku to jedna z najważniejszych dat w historii naszego kraju. Tego dnia zakończyła się I wojna światowa,  

a w Warszawie Rada Regencyjna przekazała władzę marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. Polska po 123 latach niewoli ponownie 
stała się niepodległa. Mimo wielu prób zaborców wynarodowienia Polaków, zakazów używania języka polskiego, czytania czy śpie-
wania nie zdołano zabić ducha polskości. Dziś możemy cieszyć się wolnością, nikt nie narzuca nam innej kultury czy języka.  
W celu upamiętnienia tego święta, 21 listopada 2018 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku odbył się konkurs czytelniczy 
pn. ” Niepodległa – malowana piórem”. Na tę czytelniczą uroczystość zostali zaproszeni członkowie czaplineckiego Klubu Seniora, 
którzy dokonali uroczystego otwarcia konkursu recytacją wiersza pt. „Święto Niepodległości”. Następnie młodzież ze Szkoły Pod-
stawowej w Czaplinku zaprezentowała słuchaczom własną interpretację polskiej poezji i prozy patriotycznej. Do konkursowych 
zmagań przystąpiło 14 uczniów z klas 7 i 8. Dopingowała ich grupa czaplineckich seniorów oraz koleżanki i koledzy ze szkoły.         
 Nad prawidłowym przebiegiem konkursowych potyczek czuwała komisja, która po wnikliwych obradach przyznała tytuły 
laureatów Oliwii Cichaczewskiej, Julii Wiśniewskiej i Zuzannie Hołyst. Zgromadzona na imprezie publiczność również wybrała 
swojego laureata, którym została Oliwia Cichaczewska. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, laureaci 
nagrody książkowe, a seniorzy przygotowane przez uczniów ozdobne lampiony. Miłym akcentem kończącym spotkanie był wspól-
ny poczęstunek przy ciastku i herbatce oraz deklaracja kolejnych zmagań konkursowych za rok. 

 Konkurs został przygotowany i przeprowadzony przez Bibliotekę Szkoły Podstawowej w Czaplinku i Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w Czaplinku. 

Lista uczestników konkursu: Mazur Maja – 7A, Grosicka Kinga – 7A, Rudakow Małgorzata – 7D, Michaliszyn Lidia – 7D, 
Solarek Damian – 7E, Skalska Katarzyna – 7E, Wiśniewska Julia – 7E, Kopciuch Zuzanna – 8B, Ratajkowska Patrycja – 8B, Mi-
chlewicz Małgorzata 8 B, Cichaczewska Oliwia – 8D, Cichocka Nikola – 8D, Miazga Nadia – 8D, Hołyst Zuzanna - 8D. 

  
Eugenia Szastko 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

 
 
 

Serdecznie zapraszamy młodzież oraz osoby 
dorosłe do udziału w bezpłatnym cyklu spo-
tkań z tańcem, które w Czaplineckim Ośrod-

ku Kultury poprowadzi Marek Harań-
czyk.  Będą to tańce z różnych stron świata. 

Mile widziane pary.  
 

Zapisy pod nr tel. 94 375 55 06 

   
Orkiestra Dęta w Czaplinku? Oczywiście, że tak! 
  

    Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprasza do współpracy 
wszystkich, którzy grają na instrumentach dętych lub 
chcą poznać technikę gry na tych instrumentach i wspól-
nie muzykować. Nie trzeba znać nut. Wystarczą dobre 
chęci i zapał. Osoby już muzykujące prosimy o potwier-
dzenie informacji na temat ewentualnej współpracy  
z czaplinecką orkiestrą dętą. Dla osób debiutujących prze-
widziana jest nauka gry na wybranych instrumentach.  

 
Szczegóły i zapisy pod nr tel. 94 375 55 06 
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